ESTADO DO PARANÁ
cip;ti uie úê$r;;*r",;

Prci.u-;i.i

Excelentíssrmo Senhor Presidente da Càmara Murucipal de Cascavel.

INDICO, nos termos do art. 143 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente
ao Senhor Vandet Piaia, Liquidante da Companhia de EngenhaÀa de Ttansporte e

Trânsito - CETTRÂNS, que rcahze estudos pata implantaçáo de redutores de

velocidade (faixa elevada, lombada ou outÍos) na Rua Jacarczinho, em ftente a Sede do
Grupo de Escoteiros de Cascavel.

É a Inücação. Sala de Sessões

Cascavel, 13 de março de 2020

r,"t

INDICAÇÃO N" ?,C-i , DE 2o2o
(?roponente: Veteador Misael Junior/PSC)

C,i.iulotr,..:'. ;,; :i:ilPAL ilÍ c,:.1 I' l.'-r"

Recei:it'iç Q2_ iM

,_ ,:;:' -.-' I

Misael firnior
Vereador/PSC

Justificação

Â presente proposta tem como objetivo teduzir a velocidade dos

veículos que trafegam nesta Írta, e viabüzar o fluxo dos catÍos, para factlttat o trânsito de

pedesftes, principalmente em horários de pico. Fomos informados que, semanalmente, há um
fluxo de aproximadamente 1.000 (um mil) jovens e adolescentes no local, e a travessia neste

trecho, pzÍa o acesso à Sede dos Escoteiros, se toÍna exttemamente perigosa tanto pela

quantrdade que carÍos que poÍ ali passam como pela velocidade que muitos deles transitam.
Ressaltamos que a quantidade de veículos neste trecho se dá pelo fato

de ser uma via râpida. Entende-se que a instalação de tedutores de velocidade, em frente à

entrada da Sede do Gtupo de Escoteros de Cascavel, amenízariam os ricos de acidentes.
Espeto, pois, contaÍ com a atenção do Poder Executivo a esta

solicitação, e aguardo Íesposta p^Ía darmos ciência aos moradores que nos cobtam
ptovidências.

Rua Pernambuco 1843 -Centro-CEP 85810-021 -Cascavel -Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

-timBiÉ

rJ

{

"-ffi

E,S'TADO DO PARANÁ

Rua Pernambuco I 843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3 321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

i .'e i